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« دختری شانزده ســـاله که با میله های آهنی  پشـــت ســـاختمان، »باترگو
کتک خورده، پشـــت ســـر عمو و زن عمویش پناه گرفته بود و هنوز امید 
ک بیدار شود، یکی از شبه نظامیان به  داشت که از این کابوس وحشتنا
یم، ما  زن عمـــوی باترگـــو گفت: »ما هیچ کدام از شـــما ها را باقی نمی گذار
به هیچ سوسکی رحم نمی کنیم...« و به جای این سه نقطه گلوله ها را به 

سمت زن عمو روانه کرد. 
انگار که اسلحه ها فرمان آتش را از حلقوم تفنگ فرمانده شنیده باشند، 
ســـمفونی را شـــروع کردنـــد، صدای رگبار توی هوا پیچیـــد و نکانکا، برادر 
یـــازده ســـاله باترگـــو روی زمین دراز کشـــید، اما آن هایـــی که فرصت پیدا 
 نکردنـــد، شـــکوفه های قرمـــز روی پوســـت سیاه شـــان دهان بـــاز کردند و

تند تند روی زمین افتادند. 
بعد از اینکه ســـر و صدا خوابید، دوتا بچه کوچک که با خون اقوامشـــان 
خیس شده بودند از زیر جنازه ها بیرون آمدند و فرار کردند تا تنها شاهدان 
این ماجرا باشـــند. ماجرایی که 10 نفر کشـــته داشـــت، ماجرایی که نوک 
سوزنی از نسل کشی بزرگ روآندا بود. قتل بیش از یک میلیون انسان فقط 

به خاطر یک دروغ رسانه ای! 

   ایزوله سازی از نوع غیرپزشکی
وقتـــی صحبـــت از فضـــای ایزوله می شـــود احتمـــالاً اولین چیـــزی که به 
ذهنمان خطور می کند، بیمارســـتان اســـت. یک اتاق برای بیمارانی که 
بدنی بسیار ضعیف دارند و معمولاً در این اتاق استریل شده نگهداری 
کتری یا ویروســـی از طریق فضای بیرون به  می شـــوند تا هیچ میکروب، با

بدن آن ها وارد نشود. 
یم خیلی  تصور اینکه از معرض تمام خطر ها و آلودگی های محیطی دور
خوب است، اما آیا محیط های ایزوله برای ما خطر ندارند؟ این مطلب که 
از قضا هیچ ارتباطی به علم پزشکی ندارد دنبال پاسخ دادن به همین سؤال 
است. در مدتی که این مطلب را می خوانید به شدت توصیه می کنیم که 
به خوب و بد فکر نکنید، این مطلب را در فضای خلأ و تا انتها مطالعه 

ید.  کنید و مادامی که آن را می خوانید تمام تعصّبات را کنار بگذار

   شهر های محاصره شده
ما در دنیای عجیبی زندگی می کنیم، محتوا دورتادور ما را گرفته است و به 
هر طرفی که سر می چرخانیم یک پیام می بینیم. پیام هایی که از روزنه های 
کوچک و بزرگ به چشمان ما نفوذ می کنند و ما با آن ها درگیر می شویم. 
از تبلیغات محیطی و چاپی گرفته تا پیامک و محتوای مجازی و تلویزیون 
کتری ها و ویروس ها را  و روزنامه، این محتوا هایند که جای میکروب ها، با
یم محتوا های تولیدی  در فضای اطراف ما گرفته اند. ما در هر لحظه دار
توسط افراد، سازمان ها و رسانه های مختلف را می بینیم، نفس می کشیم 

و به نوعی زندگی می کنیم. چه اتفاقی برای روان ما می افتد؟ 
مغز آدمی در این دوران مثل یک شـــهرِ در محاصره اســـت، درســـت مثل 
تمام شهر های گیرافتاده در محاصره که انتخاب های محدودی دارند. 
مـــا هـــم نمی توانیـــم از چهارچوبـــی که مـــا را محاصره کرده خارج شـــویم. 
هرچه این محاصره تنگ تر باشد، انتخاب های ما محدودتر خواهد بود. 
هرچه محیط ما بسته تر باشد، فکر کردن برای ما آسان تر است و زیر باران 
اطلاعات دسته بندی نشـــده خیس نمی شـــویم. دقت کنید، فکر کردن 
آسان تر می شود، درست تر نمی شود. مقایسه گردش افکار یک کودک با 
یـــک مـــرد که اداره یک خانواده و یک محیـــط کاری را برعهده دارد مثال 
خوبی اســـت. ما در محیط های بســـته و کوچک تر راحت فکر می کنیم، 

اما آیا درست تصمیم می گیریم؟ 
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در فصل جدید سریال »بازی مرکب« که توسط نتفلیکس ساخته 
شده است دیگر خبری از نقد لیبرالیسم اقتصادی دیده نمی شود

شمشیر های پاک 
ذهن های آلوده

سانسور 
به نفع سرمایه داری

سانسور 
به نفع سرمایه داری

168

1۲و1۳

۲و7


